
APPEAL AND COMPLAINT PROCEDURES 

 

ODVOLACÍ ŘÍZENÍ A POSTUP PRO PODÁVÁNÍ STÍŽNOSTÍ 

 

Uchazeči, kteří se zúčastnili výběrového řízení, mohou požádat o zpětnou vazbu ke svému výsledku 
písemné zkoušky, dalších zkoušek a pohovorů. Uchazeč, který se domnívá, že řízení neproběhlo řádně 
a/nebo že v kterékoli fázi hodnocení došlo k chybě, může požádat o přezkum své přihlášky a může 
podat stížnost nebo odvolání. Žádost o přezkum lze podat do dvaceti kalendářních dnů od obdržení e-
mailu s oznámením o zamítnutí přihlášky. V žádosti o přezkum je nutno uvést referenční číslo 
příslušného výběrového řízení a jasně uvést kritéria, jejichž opětovné zvážení se požaduje, jakož i 
důvody žádosti o přezkum. 
 
Tato žádost by měla být adresována předsedovi výběrové komise prostřednictvím zvláštní e-mailové 
schránky agentury (jobs@era.europa.eu). 
Uchazeči budou o rozhodnutí výběrové komise v dané věci vyrozuměni do patnácti kalendářních dnů 
od obdržení žádosti. 

 



ODVOLACÍ ŘÍZENÍ A POSTUP PRO PODÁVÁNÍ STÍŽNOSTÍ 

Jestliže se uchazeč domnívá, že jej poškodilo 
konkrétní rozhodnutí, může podle čl. 90 odst. 2 
služebního řádu úředníků Evropské unie 
a pracovního řádu ostatních zaměstnanců 
Evropské unie podat správní stížnost a zaslat ji na 
adresu: 
 
The Executive Director of the 
European Union Agency for Railways 
120, rue Marc Lefrancq 
FR – 59300 Valenciennes 
 
Stížnost musí být podána do 3 měsíců od data, 
kdy je uchazeč vyrozuměn o rozhodnutí, které se 
jej nepříznivě dotýká. 
 
V případě zamítnutí stížnosti může uchazeč 
v souladu s článkem 270 Smlouvy o fungování 
Evropské unie a článkem 91 služebního řádu 
úředníků Evropské unie a pracovního řádu 
ostatních zaměstnanců Evropské unie podat 
žalobu Tribunálu Evropské unie na adrese 
http://curia.europa.eu/. 
 
Upozorňujeme, že orgán oprávněný k uzavírání 
pracovních smluv nemá právo měnit rozhodnutí 
výběrové komise. Soud opakovaně rozhodl, že 
široká rozhodovací pravomoc výběrové komise 
nepodléhá přezkumu soudem, pokud nedošlo 
k porušení pravidel, kterými se práce výběrových 
komisí řídí. 

Je rovněž možné podat stížnost evropskému 
veřejnému ochránci práv v souladu s čl. 228 
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie 
a v souladu s podmínkami vymezenými 
v rozhodnutí Evropského parlamentu ze dne 
9. března 1994 o pravidlech a obecných 
podmínkách pro výkon funkce veřejného 
ochránce práv, vyhlášeném v Úředním věstníku 
Evropské unie L 113 dne 4. května 1994, a to na 
adresu 
 
European Ombudsman 
1, Avenue du Président Robert Schuman – CS 
30403 
FR – 67001 Strasbourg Cedex 
http://www.ombudsman.europa.eu 
 
Upozorňujeme, že podání stížnosti veřejnému 
ochránci práv nemá odkladný účinek, pokud jde 
o lhůtu stanovenou v čl. 90 odst. 2 a v článku 91 
služebního řádu úředníků Evropské unie pro 
podání stížnosti nebo odvolání u Tribunálu 
Evropské unie podle článku 270 Smlouvy 
o fungování Evropské unie. 

 


